..... Archiepiscopo Compostellano® et suffraganeis ejus . . . . .

Judei, quos propria culpa submisit perpetue servituti, dum IHum
crucis patibulo affixerunt, quem prophete sui predixerant ad redemp-
tionem Israel esse venturum, condicionis sue miseriam deberent
agnoscere, et hils qui eos ex sola pietate receptant et sustinent, existere
non infesti, sed ipsi, exhibite sibi humanitatis ingrati, Christianis pro
gratia contumeliam et pro familiaritate contemptum impia compensa-
tione rependunt. Sicut enim nostris fuit auribus intimatum, Judei in
Ispania existentes facti sunt adeo insolentes, ut illos excessus committere
non pavescant, quod sustineri eos a Christi fidelibus non solum indignum
est, sed etiam inhumanum, Nam licet in generali concilio provida fuerit
deliberatione provisum, ut tales utriusque sexus in omni Christianorum
provincia et omni tempore qualitate habitus publice ab aliis populis
distinguantur, id tamen in Ispaniarum partibus, ut dicitur, non servatur;
propter quod verendum est ne illorum isti vel istorum illi mulieribus
dampnabiliter misceantur. Et cum in concilio fuerit Toletano statutum
et in gererali nihilominus innovatum ne Judei publicis officiis pre-
ponantur, quoniam sub tali pretextu Christianis plerumque nimium sunt
infesti, cum sit nimis absurdum ut Christi blasphemus in Christianos
vim exerceat potestatis, nihilominus eis dignitates seculares et publica
officia committuntur, quorum occasione in Christianos seviunt et
nonnullos servare faciunt ritum suum. Ad hec prefati Judei filiorum
suorum nutrices faciunt Christianas et servientes utriusque sexus
secum detinent et mancipia Christiana. Immoderatas quoque a Chris-
tianis usuras extorquent contra statuta concilii generalis, alias insuper
contra fidem catholicam detestabilia et inaudita committunt; propter
que fidelibus est timendum ne divinam indignationem incurrant, cum
eos perpetrare talia patiuntur que fidei nostre confusionem inducunt.
Ut igitur karissimum in Christo filium nostrum . . . . . regem Castelle
et Legionensem illustrem? sui contumelia Creatoris tangere videatur,
eundem rogandum duximus attentius et hortandum, ac in remissionem
iniunximus peccatorum ut predictos Judeorum excessus in Castelle et
Legionensi regnis taliter reprimat et castiget, faciens ipsos Judeos a
Christianis morari penitus separatos, quod cervicem perpetue servitutis

1Bernard, Archbishop of Compostella, 1231-4.

2Gt, Ferdinand. The tone of the letter is reminiscent of No. 69 addressed to
the prelates of Germany. Perhaps the Pope had greater basis for his complaints
in the case of the Jews of Spain, Two years before the Pope had addressed the
same King with regard to the Jews of Castile (No. 62). Since then Ferdinand
had become also King of Leon at the death of his father in 1231, The fact that
the Pope here turns to the Archbishop of Compostella would seem to indicate
that he had Ferdinand's new territory particularly in view.
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71. Gregory IX
May 18, 1233